PAGE
3

Постановление администрации Нефтеюганского района

от 08.11.2016 № 1920-па
О порядке представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства
Российской Федерации внесенного в представительный орган
муниципального образования поселения проекта бюджета муниципального образования поселения на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии с пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Нефтеюганского района от 27.05.2015 № 606
«Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Нефтеюганский район»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования поселения проекта бюджета муниципального образования поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее – Порядок) согласно приложению.
2. Определить департамент финансов Нефтеюганского района уполномоченным органом, ответственным за подготовку заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного
в представительный орган муниципального образования поселения проекта бюджета муниципального образования поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3. Органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Нефтеюганского района, представлять в соответствии с Порядком необходимую информацию для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования поселения проекта бюджета муниципального образования поселения на очередной финансовый год и плановый период.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Нефтеюганского района от 10.09.2013 № 2369-па «О порядке представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации, внесенного в представительный орган муниципального образования, проекта бюджета муниципальных образований поселений на очередной финансовый год и плановый период».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района М.Ф.Бузунову.
Глава района

Г.В.Лапковская
Приложение

к постановлению администрации Нефтеюганского района

от 08.11.2016 № 1920-па
ПОРЯДОК
представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения
о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования поселения
проекта бюджета муниципального образования поселения на очередной
финансовый год и плановый период (далее – Порядок)

1. Муниципальные образования Нефтеюганского района (далее – поселения),
в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов объема собственных доходов местных бюджетов, а также поселения, которые не имеют годовой отчетности
об исполнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых лет, начиная с очередного финансового года, представляют
в департамент финансов Нефтеюганского района (далее – Департамент) до 20 ноября текущего финансового года документы и материалы, необходимые для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган поселения проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии
с Перечнем документов и материалов (далее – Перечень) согласно приложению
к настоящему Порядку.

2. Указанные в Перечне документы и материалы представляются поселениями в Департамент до принятия решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период на бумажных и электронных носителях.

3. Департамент в течение 10 рабочих дней со дня поступления от поселений указанных в Перечне документов и материалов подготавливает заключение
о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации, внесенного в представительный орган поселения проекта бюджета поселения
на очередной финансовый год и плановый период (далее – Заключение).

4. Заключение подписывается директором департамента финансов – заместителем главы Нефтеюганского района и направляется в поселения.
5. Указанные в Заключении, вынесенном Департаментом, замечания устраняются поселениями до принятия решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение
к Порядку представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования поселения проекта бюджета муниципального образования поселения на очередной финансовый год и плановый период
ПЕРЕЧЕНЬ

документов и материалов

1. Проект решения о бюджете муниципального образования поселения
на очередной финансовый год и плановый период с соответствующими приложениями.

2. Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования поселения.

4. Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета муниципального образования поселения на очередной финансовый год и плановый период либо проект среднесрочного финансового плана.

5. Пояснительная записка к проекту решения о бюджете муниципального образования поселения на очередной финансовый год и плановый период.

6. Расчет формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования поселения на очередной финансовый год в соответствии с установленным нормативом.
7. Сравнительный анализ плановых показателей социально-значимых, первоочередных и прочих расходов, первоначально утвержденных на текущий финансовый год и очередной финансовый год и плановый период (с расчетами).